Leo Pap.

Christus natus ex Patre, nascitur ex Virgine.

Souf.

Accinit Soufa. lib. 6. à v. 5. ut fiat hominis redemptio & novo modosoporter Dei filium pro hominibus nasci denud: etenim tunc homo demonis excutit iugum, dum Virgo generet genitum.

Apoc. 12. 9. 10.

Nest. I.

3. Audijt Ioannes vocem de Cœlo dicentem: Nunc facta est salus & virtus & regnum Dei nasci, & potestas Christi eius. Facta salus & nunc? Utrique: Proiectus est accusator: proiectus est draco ille magnus, & antiquus serpens, qui vocatur diabolus & satanas. Iam ergo facta redemptio & novo modo, sicut patet ex triumpho: verum unde tantè plausus origo? Videtur ex visione, tantquam in speculo. Intendite. Signum magnum (alij, miraculum magnum) apparuit in cœlo: Mulier amicta Sole. Bernard. de Deipar. Tom. V.

ferm. 1. Christum intelligit per Solem, & Matrem-virginem per mulierem. Haec in utero habens clamabat. & peperit filium: hoc est, ut Aurora Solem, cuius ante conceptionem portabat lucem. Mirabile prorsus signum! Antequam Virgo haberet in thalamo uteri, iam erat amicta Sole. Quomodo ergo Virgo Aurora Solem Christum peperit; si Sol iam erat, antequam hominem in utero concepsisset? Apparuit optatum signum, in redemptionem hominum. Sub iugo diaboli retinenda humana captivitas, quousque Deus homo ferreas frangeret catenas; quarum extrema tracta à diabolo, ne possint arte quatenus projici à collo: fitque Virgo Solis puerpera, quæ Solis splendore fuerat amicta; ut pateret Deus verus homo in orbis, qui erat Deus verus a Patre: ex miraculo unionis, libertas pendebat humani generis; patetque serpens prostritus, draco proiectus, facta generis salus, & redemptio nova micat; quia Virgo concepit Solem, & peperit qui iam erat. Verbum in Virgine caro factum, erat pridem apud Deum. Deus erat Verbum, quod ut Sol ante carnem, matris amicum: futurum ex Virgine & in matre quod non erat; ut redimeret, cuius assumere conditionem cogitaverat: & dum Virgo Solem uti Aurora peperit, caelum salutem generis humani plauidit; igitur (si nova redemptio, dum filius Dei, Deus videretur & homo) Virgo mater in lucem prolucit Solem, qui iam erat ante Virginem. Salus profectò hominis, si esset homo in genitrice, qui erat Sol, Patris splendor, in Patre: dum Sol oriturus, qui iam Sol uti hominis salutem nitesceret nova lux.

Veil. 2. & 51

Ex utroque nativitate facti salis in mano generis

Cum Christi nota lux & salus.

Venant.

Iam nata lux est, & salus: Deum Maria protulit.

Ait Venant. Hymn. in Christi. nativit. v. 29. Profectò salus ex Virginis partu, & servitutis excusio: igitur iam Sol divini gavisus nativitate, antequam oriretur ex Aurora Virgine. Si facta est salus, Salvator apparuit: utique, Virgo peperit: & excutienda servitus; si ex Virgine nasceretur, qui iam natus.

4. Natus est vobis hodie Salvator (dixit Angelus pastoribus) & hoc vobis signum. Invenietis infantem pannis involutum & positum in praesepio. Clarum videtur signum: igitur Maria peperit filium suum primogenitum, & pannis eum involvit, & reclina- vit eum in praesepio. Sic ergo: ceterum unde ex lignis, etiam inventis, constat, quod natus Salvator mundi; dum igna nunciari possunt de quolibet nato infante? Nullo modo: signum est infallibile de nativitate Salvatoris, & salute humani generis. Pende verborum emphasim, & fige penitus cogitatione.

Luc. 2. 12. 13.

Veil. 21

tationem. Maria (dicitur) peperit filium suum. Singularis namque modus loquendi haud nisi in partu Virginis, signatus alibi. Frequenter enim in Scriptura stylus: *Pariet tibi* (uti diximus, *Tom. 2. T. 2. D. 9. n. 5.* & observat Salmeron, *Prolegom. 15. Regul. 13.*) qui quidem usus etiam apud Ethnicos obviat. Homer. *5. Iliad. v. 904. Mibi autem te genuit mater.* Virgil. *1. Aeneid. v. 621. Dardanio Anchise anima Venus genuit:* & Pausan. *cap. 37. Alope cum Neptuno Hippothoentem peperisset.* De Elisabeth dicit Luc. *1. 57. Impletum est tempus pariendi, & peperit filium.* Si quod in lucem edit gravis foemina, eius profecto filius est; cur uti singulare dicitur de Virgine, quod peperit filium suum? Illi foemina parit, de quo concepit: suumque solum filium peperit Virgo, quia non ab alio: invenitur enim habens in utero de Spiritu Sancto, non de viro; quia filium in se & ex se concepit illius virtute, nequaquam ex viri semine. *Suum*, quia sicut Pater sine matre filium habuit, ita Virgo sine patre filium peperit. Filius enim est Patris, & est etiam filius Virginis: sine Virgine a Patre, sine patre ortus a Virgine: & utriusque proprius, & non utriusque communis dicitur filius; quoniam qui non ab alio, non est alterius. A Patre aeternus per aeternam generationem, priusquam a Virgine suscepit in tempore humanitatem; quia apud Patrem filius Virginis erat, priusquam esset filius Virginis. Hoc est Mariae privilegium praesentibus sanctorum. *Ex utero ante luciferum.* Malucud. & Ar. Montan. ex Hebr. *De matrice Aurorae vos generationis tuae.* Generatio Christi singularis & praecleara ros duntaxat ab Aurora. Unde hic Bochius:

Illi foemina parit, de quo concepit.

Cur Virgo Deipara dicitur Aurora?

Psal. 109. Malucud.

Christus ros.

Boch.

Deus homo, hominis redemptio.

Matrisque beatus
Ex utero es, seu ros caelo descendit ab udo.
Habitatus homo redemptionem; ubi ex matre esset filius, qui ante matrem: tunc enim novitatis insolite decor, quo in terra natus Salvator; quippe tantum filius Virginis, qui duntaxat filius Patris: & ut demonstraret Angelus hominam Salvatorem; *Filium suum* asserit peperisse Virginem, quoniam nullam aliud expressius signum in redemptionem hominum, quam habere in terra Virginem genitricem, qui erat sine genitrice & ab aeterno apud Patrem. Virginitas matris Deum natum attrahat; quia filius virginis nequibat esse, nisi ante Virginem fuisset: tuncque signatur ab Angelo nativitas Salvatoris; igitur signum humanae salutis, qui in caelis habebat Patrem, in terris habere ut hominem genitricem. *Hodie* proculdubio natus est Salvator mundi: equidem hodie